1

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就因本公告全部或任何部分內容

而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

(Stock Code: 8178)

澄 清 公 告

背景

茲提述中國信息科技發展有限公司（「本公司」）於二零一四年三月二十七日

刊載的年報（「年報」）。除年報所披露的資料外，本公司謹此提供以下有關

本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度及截至本公告日期的重大股本集

資活動之額外資料：

誠如本公司日期為二零一四年三月六日的公告所披露，本公司已完成以認購價

每股發售股份 0.11 港元之公開發售（「公開發售」），發行 1,796,981,272 股發

售股份及籌集所得款項淨額約為 193,000,000 港元（經扣除有關公開發售之成本

及開支後）。

誠如日期為二零一四年二月十三日有關本公司公開發售新股份之售股章程

（「售股章程」）所披露，本公司擬將發行新股份所得款項淨額用於撥支本公

司及其附屬公司可能不時識別的新投資項目及用作一般營運資金用途。公開發

售之詳情，請參閱售股章程所載條款。

業務計劃與實際業務進展的比較

誠如售股章程所述，本公司需要資金作為業務擴展之用。本公司公開發售籌集

約 193,000,000 港元及本集團由公開發售所籌集的淨款項有意用於 (i) 約

5,000,000 港元用作開發鵬達之銷售網絡; (ii) 約 7,000,000 港元用作本集團之一般

營運資金; (iii)約 181,000,000 港元用作投資在二零一四年的若干資訊科技項目。

載於本集團售股章程內陳述之業務計劃與二零一四年二月十日，指最後實際可

行日期，至本公告日期期間之實際業務進展的分析比較如下。

2

售股章程內陳述之業務計劃 於本公告日期實際業務進展

1. 自動空氣與水污染水平監測方面之

城市應急管理系統 (「城市應急管

理」）

本集團擬用約 89,000,000 港元投資於

一家城市應急管理企業，其主要從事

資訊技術及自動化產品之研究﹑開發

及管理以及運營管理城市應急管理系

統。

城市應急管理計劃沒有繼續因所採用

的技術未能配合終極客戶的需求。

本公司從原來的投資計劃騰出了約

89,000,000 港元。

誠如售股章程所述，如果所有指定的

項目均未能及時落實，本公司會考慮

用該項資金於售股章程指定的其他用

途。

本公司投資約10,000,000港元於進一步

收購華祺國際有限公司60%之權益及

其若干貸款作為替代原來的投資計

劃。華祺國際有限公司主要從事投資

控 股 及 持 有 Sterile Doctor LLC

（「SD」） 7.254%之股權。SD主要

從事開發及銷售環保消毒技術產品。

SD擁有生產及銷售Sterile Doctor™ 消

毒產品的獨家權利。有關進一步之詳

情，請參閱本公司於二零一四年五月

二十八日及二零一四年五月二十九日

之公告。

本公司已使用約31,000,000港元收購上

海瑞鴻九坊投資合夥企業（「九

坊」）21.45%之合夥權益。該項交易

已於二零一四年四月十六日完成。

於二零一四年六月六日，本公司訂立

轉讓協議，據此，本公司已有條件同

意進一步購買九坊24%之合夥權益，

代價為人民幣 28,000,000 元（相約

35,400,000港元）。於本公告日期，上

述交易尚未完成。有關進一步之詳

情，請參閱本公司於二零一四年六月

六日之公告。

2. 用於新鋼鐵冶煉技術之自動化控制

及監控系統(「自動控制系統」）

本公司於本公告日期就有關自動控制

系統及醫學資訊科技系統仍未有簽署

協議，但本公司仍持樂觀的態度。本

3

本集團擬用約 37,000,000 港元成立一

家專門從事自動化控制及監控系統研

發之合營公司以支援用於鋼鐵企業之

新冶煉技術。

3. 醫學資訊科技系統

本集團擬用約 32,000,000 港元收購一

家醫學資訊科技系統企業，該企業主

要從事一個用於社區醫療機構之醫療

資訊科技系統的開發。

公司預計該兩項項目可於二零一四年

底前落實。

4. 電子商務平台領域之中小型項目

本集團擬用約 23,000,000 港元收購電

子商務平台領域之中小型項目。

本公司現正審閱候選項目，於本公告

日期，本公司就這些項目均未有簽訂

協議和承擔。

5. 開發鵬達之銷售網絡

本集團擬用約 5,000,000 港元作為開發

上海鵬達計算機系統開發有限公司

(「鵬達」）之銷售網絡(鵬達是本公

司之附屬公司)。

本公司已於二零一四年七月動用

6,000,000 港元用作為開發鵬達之銷售

網絡。

6. 一般營運資金

本集團擬用約 7,000,000 港元作為一般

營運資金。

於本公告日期，本公司已使用約

2,000,000 港元。

亦誠如售股章程所述，如果任何項目均沒有及時落實及非本公司所能控制的情

況下所產生的結果，本公司可能會考慮增加其在九坊不多於 115,000,000 港元的

投資;及考慮投資不多於 66,000,000 港元於其他有潛質的項目。

所得款項用途

公開發售所得款項淨額（經扣除有關公開發售的成本及開支後）約為

193,000,000 港元。

於二零一四年二月十日，售股章程所指定義之最後實際可行日期﹐至本公告日

期期間（「回顧期內」），公開發售之所得款項淨額已作以下應用：

4

 於回顧期內﹐所得款

項擬按售股章程所述

之用途使用

港元

 於回顧期內﹐所

得款項之實際用

途

港元

業務計劃已修訂為投資於(i)九坊;

(ii) 華祺國際有限公司; 及(iii) 其

他有潛質的投資項目

89,000,000  41,000,000

用於新鋼鐵冶煉技術之自動化控

制及監控系統

37,000,000  -

醫學資訊科技系統 32,000,000  -

電子商務平台領域之中小型項目 23,000,000  -

開發鵬達之銷售網絡 5,000,000  6,000,000

一般營運資金 7,000,000  2,000,000

合計 193,000,000  49,000,000

誠如上表所示，本公司已使用約 49,000,000 港元。於二零一四年六月六日本公

司已簽訂轉讓買賣協議把餘下約 144,000,000 港元中的 35,400,000 港元用作九坊

的進一步投資。董事認為自動化控制系統及 MRS 項目的交易可於二零一四年下

半年實現，其投資總額為 69,000,000 港元。本公司擬用餘下資金開發電子商務

平台及本集團之一般營運資金。所有未動用之餘款將會存放於香港持牌銀行或

購買帶息債券以賺取利息收入。

董事將不斷地評估本集團的業務計劃，針對不斷變化的市場條件作出改變或修

改的計劃，以實現集團業務持續增長的成果。本公司的業務計劃如有任何變

更，將透過公告向股東發佈最新的資訊。

除上述者外，所有載於年報的其他信息保持不變。

本公告之轉換人民幣為港元之兌換率是1港元=人民幣0.791元，僅供參考。概不

表示任何人民幣或港元金額已經、應可或可以上述匯率或任何其他匯率換算。

5

 承董事會命

中國信息科技發展有限公司

執行董事兼行政總裁

胡卓爾

香港，二零一四年七月十五日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事胡卓爾先生（行政總裁）及謝志偉先生; 以及獨

立非執行董事吳國輝先生、孫國富博士及陳忠發先生。

本公告的資料乃遵照聯交所創業板證券上市規則之規定而刊載。本公司的董事願就本公告

的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所

信，本公告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導或欺詐成份；及本公告並無

遺漏其他事項致使本公告內任何聲明或本公告有所誤導。

本公告將刊載於本公司網站(http://www.chinainfotech.com.hk)及自刊載日期起計在創業
板網站(http://www.hkgem.com) 「最新公司公告」頁內保留最少 7日。